
1 
 

VÝPIS    USNESENÍ 
Z 26.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  20.2. 2017 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu Benešovský Antonín a Durajka Josef, 
zapisovatelkou Věra Sabáčková.   

                                                                                                   Usnesení č. 1. bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  
                                                                                                      Usnesení č. 2 bylo schváleno.                                                                                                                             
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  19.12. 
2016  a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení stavby „Prodloužení splaškové kanalizace, 
Stoka-E6, Potrubí PP SN 10 DN250, celk.dél. 96,5 m, 2 šachty, 7 kanalizačních přípojek 
v účetní hodnotě 473 452,88 - Kč vč. DPH“ do majetku obce Tasovice. Vybudované pro RD 
Tasovice u fotbalového hřiště, parc.č. 421 a 422/1 k.ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                  Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o vkladu majetku - stavby „Prodloužení 
splaškové kanalizace, Stoka-E6, Potrubí PP SN 10 DN250, celkové délky 96,5 m, 2 šachty, 7 
kanalizačních přípojek v účetní hodnotě 473 452,88 - Kč vč. DPH“ ve vlastnictví obce 
Tasovice do hospodaření Svazku obcí Tasovice a Hodonice. Vybudované pro RD Tasovice u 
fotbalového hřiště, na poz. parc.č. 421 a 422/1 k.ú. Tasovice nad Dyjí.  

                                                                                                  Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost o „Podporu obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2017“, na Rekonstrukci kaple sv. 
Klementa v Tasovicích – odvlhčení, restaurátorské práce. 
                                                                                                      Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uhrazení faktur  č. 170013 ve výši 96 438,- Kč vč. 
DPH a č. 170014 ve výši 144 107,- Kč vč. DPH, firmě Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., za 
provedené práce na Rekonstrukci kaple sv. Klementa v Tasovicích – odvlhčení, restaurátorské 
práce. 

                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno.                                                                                                                
Návrh usnesení č. 8:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice  bere na vědomí předložené optimální vybrané dotační 
možnosti a upřesnění rozsahu projektové dokumentace pro stavební povolení na  akci 
„Revitalizace Farské zahrady v Tasovicích“ a novou cenovou nabídku, která oproti původní 
nabídce přináší úsporu cca 75 tis. vč. DPH. 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  zadání zpracování projektové dokumentace pro 
vodoprávní povolení a stavební povolení na  akci „Revitalizace Farské zahrady v Tasovicích“ 
a projektové dokumentace mobiliáře, herních prvků a vegetačních úprav  pro podání žádosti o 
dotace z národních zdrojů, firmou Atregia, s.r.o.,  Šebrov 215,  679 22 Šebrov- Kateřina. Viz 
cenová nabídka    
                                                                                                     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



2 
 

 
Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  „Smlouvu o poskytování služeb při svozu 
domovního a tříděného odpadu“ s firmou KJ spol. KJ - svoz TDO, autodoprava, Tasovice 
395, 671 25 Hodonice, zastoupená p. Janem Klíčníkem, IČO: 66541875.  Viz smlouva 

                                                                                                   Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
s budoucím povinným Lesy České republiky, s.p., na stavbu „Rozšíření splaškové kanalizace 
v obci Tasovice Za řekou“ na pozemku parc. č. 4765 v k.ú. Tasovice nad Dyjí. Viz smlouva 
                                                                                                    Usnesení č. 10 bylo schváleno.                                                                             
Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě díla „Vodovod 
a splašková kanalizace pro 10 RD Tasovice – U Pískovny“ uzavřenou s budoucím dárcem a 
investorem Romanem Matulou, Tasovice 175, 671 25 Hodonice.  Viz smlouva 

                                                                                                 Usnesení č. 11 bylo schváleno.   
Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí návrhy oprav a investic do rozpočtu obce na 
rok 2017.Viz zápis  

                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 13 :  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje přidělení prostředků výsledku hospodaření ZŠ a MŠ 
Tasovice za rok 2016, celkový zisk ve výši 38 650,59  Kč takto: Do fondu odměn 100,- Kč,  
do rezervního fondu ZŠ Tasovice 38 550,59  Kč.  Na základě zák.č.250/2000 Sb., a novely 
zák.č.635/2004. 

                                                                     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
                                                                                                                                                                                                                                                          
Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  navýšení odměn  neuvolněným  členům  ZO 
Tasovice, (místostarostovi a členům ZO) s platností od 1.3.2017 dle příloha k nařízení vlády 
č. 440/2016 ze dne 28.11.2016  a nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 
                                                                                                   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  vyřazení  107 ks poškozených, tematicky zastaralých 
a opotřebovaných knih, navržených na  vyřazení  z knižního fondu místní knihovny. Knihy 
budou 1 měsíc nabízeny čtenářům k bezplatnému odběru a poté odevzdány do sběru. 

                                                                                                  Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,- Kč, na 
kulturní činnost,  Myslivecký ples,  pořádaný Mysliveckým sdružením „Hubert“ Tasovice,  
dne  13.1.2017 a současně schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000,- Kč, na 
krmivo pro zvěř.   
                                                                                                   Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 



3 
 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000,- Kč, 
na celkovou rekonstrukci věže kostela Nanebevzetí Panny Marie. Pro žadatele 
Římskokatolická farnost Tasovice.  
 

                                                                                              Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 450 000,- Kč, 
na provozní náklady Sokola Tasovice v roce 2017.  

                                                                                                 Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,- Kč, na 
kulturní činnost,  Masopust 2017, pořádaný  Sborem dobrovolných hasičů Tasovice, ve  
dnech  25.- 27.2.2017.  

                                                                                               Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,- Kč, na 
kulturní činnost,  dětský den, karneval, halloween, pořádaný  Spolkem Hodoňáci, v roce.2017.  
 

                                                                                               Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 21:   
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 44 000,- Kč, na 
kulturní činnost,  Spolek vinařů sv. Klementa v roce.2017.  

                                                                                               Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 22:   
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace na 
muzejní místnost pro historické hasičské auto Tatra 805, v prostoru vedle hasičské zbrojnice. 
 

                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí Zařazení požárního dopravního automobilu 
Iveco Daily 50C17V do majetku obce ke dni 31.12.2016, v celkové hodnotě 1 739 979,- Kč. 
 

                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 24:   
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení výstavby dešťové kanalizace do plánu 
investic. V souladu s plánovanou výstavbou inženýrských sítí pro nové bytové domy na 
farské zahradě, bude zadáno zpracování projektové dokumentace.                                                                                              

                                       Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 25:   
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí žádost Ing. Monika Slámová, Aninská 4, 
Znojmo podala Podnět na poříz. změny územ.plánu, poz.parc.č.249/1 zahrada plocha 
rekreační R na plo. SO stavební. 
Žádost bude předána k posouzení Odboru územního plánování Mě.úř. Znojmo. 

                                                                                              Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 
 
 
 



4 
 

Návrh usnesení č. 26:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej pozemků parc.č. 248/28 o výměře 45 m2, Cena 
pozemku v místě obvyklá zahrada rekreační 23,-Kč/ m2. Parc.č. 248/29 o výměře 1 m2. Cena 
pozemku v místě obvyklá stavební rekreační 55,-Kč/ m2. Pro Stanislav a Marie Hažmukovi, 
Tasovice 283.  

                                                                                              Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 27:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej pozemků parc.č. 248/26 o výměře 26 m2. Cena 
pozemku v místě obvyklá  zahrada rekreační 23,-Kč/ m2. Parc.č. 248/27 o výměře 10 m2. 
Cena pozemku v místě obvyklá  stavební rekreační 55,-Kč/ m2. Pro p. Milan Senci, Tasovice  
č.ev. E 44.   

                                                                                               Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 28:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí žádost  společnosti Roman Arbeiter, stavební 
huť s.r.o. o odprodej pozemků na farské zahradě na realizaci projektu výstavby a financování 
cca 66 bytů s napojením na inženýrské sítě, vybudování VO  a spodních vrstev komunikací. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zveřejnění tohoto záměru na úřední desce OÚ 
Tasovice. 
Zastupitelstvo obce Tasovice ukládá starostovi a majetkové komisi projednání návrhu 
společnosti Roman Arbeiter, na výstavbu a financování cca 66 bytů s napojením na 
inženýrské sítě, vybudování VO a spodních vrstev komunikací.  

                                                                                               Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 29:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost p. Petr Hrabal, Tasovice 300, o prodej 
stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do 
seznamu žádostí. Podmínky prodeje budou upřesněny a sděleny po rozhodnutí zastupitelstva 
o zahájení výstavby inženýrských sítí a o prodeji stavebních pozemků v této lokalitě. 

                                                                                               Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 30:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost p. Ivan Chobot, Dobšice, o prodej 
stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do 
seznamu žádostí. Podmínky prodeje budou upřesněny a sděleny po rozhodnutí zastupitelstva 
o zahájení výstavby inženýrských sítí a o prodeji stavebních pozemků v této lokalitě. 

                                                                                               Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 31:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost p. Matěj Liščák, Rudoleckého 912/2, 
Znojmo, o prodej stavebního pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude 
zařazena do seznamu žádostí. Podmínky prodeje budou upřesněny a sděleny po rozhodnutí 
zastupitelstva o zahájení výstavby inženýrských sítí a o prodeji stavebních pozemků v této 
lokalitě. 

                                                                                              Usnesení č. 31 bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 32:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost p. Jiří a Ludmila Böthigovi, MUDr. 
Kepáka 1147/11, Lanžhot, o prodej stavebního pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 
RD“. Žádost bude zařazena do seznamu žádostí. Podmínky prodeje budou upřesněny a 
sděleny po rozhodnutí zastupitelstva o zahájení výstavby inženýrských sítí a o prodeji 
stavebních pozemků v této lokalitě. 

                                                                                              Usnesení č. 32 bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení č. 33:  



5 
 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost p. Martin Čulák, U Kostela 151, 
Hodonice, o prodej stavebního pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost 
bude zařazena do seznamu žádostí. Podmínky prodeje budou upřesněny a sděleny po 
rozhodnutí zastupitelstva o zahájení výstavby inženýrských sítí a o prodeji stavebních 
pozemků v této lokalitě. 

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
              
Návrh usnesení č. 34:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice ukládá majetkové komisi projednání žádosti o prodej  poz. 
parc.č. 3217 o výměře 53 m2, místním šetřením za účasti žadatelů Ing. Kovář Aleš, Tasovice 
č.p.9 a Radim Holík, Tasovice č.p. 120. 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 35:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování veřejného osvětlení a místního rozhlasu, 
v ulici vedle fotbalového hřiště. Rozšíření veřejného osvětlení o 2-3 lampy, pro nové RD. 

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 36:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na ceny do tomboly a 
věcné dary při různých kulturních, společenských a sportovních akcích v r. 2017 ve výši 
1 500,- Kč na jednu akci. Příspěvek bude poskytnut na základě předložení písemné žádosti na 
konkrétní akci. 

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 37:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje finanční  spoluúčast obce Tasovice na společném 
setkání důchodců  Obcí Hodonice, Tasovice a Krhovice,  dne 18.3.2017 v KD v Hodonicích. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje finanční spoluúčast obce Tasovice na představení pro 
děti s Michalem Nesvadbou, v rámci oslav dětského dne 2017 v KD v Hodonicích. 

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 38:  
Zastupitelstvo obce Tasovice  bere na vědomí  rozpočtová opatření č. 18/2016 a č. 19/2016. 

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 39:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí Rozbor hospodaření obce Tasovice 
k 31.12.2016. viz zápis 

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 40:  
Zastupitelstvo obce Tasovice ukládá majetkové komisi provést místní šetření k žádosti o 
prodej části poz.parc.č. 238/1 na parkoviště pro osobní automobil (u  mlýn, vedle sklepa p. 
Švásty) pro Karel Karásek, Tasovice 158. 

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 
V Tasovicích dne 20. 2. 2017    
 
 
 
………………………..                                                                …………………….. 
RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 
  místostarosta obce                                                                             starosta obce 


